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P15 體育

港隊爭標
坐二望四

祝願與遨遊氣泡 香港一哩錦標雙保險

香港國際賽事周日上演

香港盃是香港國際賽先鋒，早於1988年首
屆由港隊「飛躍舞士」先聲奪人，今年踏入第
39屆，香港之寶告東尼從騎時候，憑外隊馬
「殖民首長」勝出第二屆賽事，當日回氣再上
擊敗陳柏鴻坐騎「鑽中寶」，資深馬迷應該回
憶滿滿，而他掛靴從練後憑傳奇灰馬「加州萬
里」兩度稱霸香港盃，隨後以「馬克羅斯」再
下一城，告東尼今屆無馬報名，只能在場邊為
港隊打氣。
港隊今屆焦點首推馬王「浪漫勇士」，這

匹拍賣馬生招牌，服役以來不斷挑戰難度，贏
打吡及香港盃後，繼而衝出香港勝出覺士盾、
安田紀念賽及傑貝哈特錦標，雖然隨後兩場沙
特盃與杜拜草地大賽均以短距離屈居亞軍，在
本地馬迷心目中，馬王級地位從未動搖。

寶徠歌劇需嚴防

「浪漫勇士」已三連勝香港盃，從剛戰復
出贏馬姿態估計，有望第四度稱王。外隊以
「寶徠歌劇」最有挑戰資格，這匹兩屆大阪盃
盟主，今年只出賽兩次，除了成功衛冕大阪盃

外，六月寶塚紀念賽跑第二後，
蓄銳來港跑香港盃，有意向
「浪漫勇士」挑機。反觀
「利森名園」今年演出一
般，女皇伊利沙白錦標與
寶塚紀念賽均未能威脅
大局，其後飛往阿
根廷角逐阿根廷
盃有前冇後，
縱使有李慕華
壓陣，未必交
出預期水準。

香港短途錦標從來都是港隊強項，自1999
年首屆舉辦以來，港隊只失落過六屆冠軍，最近
一次是2020年「野田重擊」，當日此駒在莫雅
神乎其技發揮下，以半個馬位之先擊敗港隊大冷
馬「旌暉」。回顧港隊這項錦標歷屆賽績，就算
當中六屆未能奪標，亦有本地代表打入三甲，證
明港隊短途非常硬淨。
今屆港隊主角是應屆馬王「嘉應高昇」，這

匹新西蘭PPG在港上陣18場，成績16冠2亞從
未失Q，上季八戰全勝榮登馬王，今季飛往澳洲
攻陷全球最高獎金短途賽事珠峰錦標，氣勢一時
無兩。「嘉應高昇」保持田草1200米紀錄時間1
分07秒2，平磅作賽可以說一枝獨秀。

蔡廐雙雄望為港包辦三甲

對手方面，蔡約翰馬房一對「驕陽明駒」與
「精算暴雪」有望上名，「驕陽明駒」升上現時
評分雖然難贏，然而田草1200米13戰4冠5亞3
季，上名率達92%，仍獲布文壓陣極可靠，至於
廐侶「精算暴雪」以後勁凌厲見稱，同程11戰4
冠3亞，艾
道拿夥拍此
駒上陣獲3
亞1季1第
五，值得
信賴。
外隊以

「 里 見 夢
境」最具星
味，這匹應屆
高松宮紀念賽盟
主，隨後來港角逐
主席短途獎跑第
二，頭馬為「嘉應
高昇」，但多匹
港隊馬都在其之
後過終點，今次
再挑戰「嘉應高
昇」，且看戰
果如何？

第八場
海外參考賠率

1.15
5
67
67
29
67
41

馬號
1
2
3
4
5
6
7

一級賽
馬 名
浪漫勇士
寶徠歌劇
利森名園
名 醫
直線力山
禪勝輝煌
健身心

2000米
檔位
2
5
3
7
1
6
4

負磅
126
126
126
126
126
126
122

開跑時間：周日16:40 浪琴香港盃
騎 師
麥 道 朗
橫山和生
李 慕 華
麥 文 堅
韋 紀 力
紀 仁 安
蘇 銘 倫

練 馬 師
沈 集 成
上村洋行
田中博康
岳 本 賢
大衛希斯
呂 健 威
葛 威 法

國際評分
126
118
117
115
115
114
116

配 備
TT
SR

XB/H2/TT
V
B
B/XB

6次近績
1/2/2/1/1/1

8

4/4/9/8/1/7
7/12/2/6/6/2

嘉應高昇捨我其誰

第五場
海外參考賠率

1.06
13
41
17
51
21
41
151
151
51
29
101
151

馬號
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

一級賽
馬 名
嘉應高昇
里見夢境
金鑽貴人
驕陽明駒
紅 瑪 瑙
舉步生風
樂於助人
幸運有您
美麗第一
精算暴雪
好友心得
氣 勢
開心寶寶

1200米
檔位
1
4
8
6
11
3
13
12
9
5
7
2
10

負磅
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126

開跑時間：周日14:50 浪琴香港短途錦標
騎 師
潘 頓
莫 雅
梁家俊
布 文
三浦皇成
麥道朗
莫艾誠
霍宏聲
巴 度
艾道拿
班德禮
韋紀力
杜苑欣

練 馬 師
大衛希斯
堀 宣 行
文 家 良
蔡 約 翰
鹿戶雄一
葉 楚 航
侯 耀 誠
羅 富 全
告 東 尼
蔡 約 翰
大衛希斯
蔡 約 翰
呂 健 威

國際評分
128
119
118
116
116
113
113
111
109
109
107
105
103

配 備

TT
B-

B/SR
B/TT
B/XB

TT
P

BO/TT
E
TT

6次近績
1/1/1/1/1/1
2/3

4/11/2/4/6/1
3/5/1/3/2/2

2/6/1/4/5/1

6/7/9/8/11/3
10/11/6/7/1/1
5/2/2/6/7/2
7/1/1/1/2/6
8/4/4/2/1/8
9/8/14/3/10/9

周日在沙田馬場上演賽馬年度盛事香
港國際賽，四場G1香港盃、香港一哩錦

標、香港短途錦標及香港瓶總獎金高達1.3億港
元。上屆港隊除失落香港瓶，其餘三場全勝，包括「嘉應高昇」贏
香港短途錦標、「浪漫勇士」捧香港盃及「遨遊氣泡」勝出香港一
哩錦標。今屆港隊繼續有「浪漫勇士」與「嘉應高昇」兩大馬王孭
飛，今日《競馬世界》就為大家詳細分析兩場重點大賽香港盃與香
港短途錦標。港隊爭標坐二望四，需要市民與馬迷們全力支持呀！

近五屆香港盃冠軍
年份
2020
2021
2022
2023
2024

馬匹
樸素無華
唯獨愛你
浪漫勇士
浪漫勇士
浪漫勇士

騎師
潘頓
川田將雅
麥道朗
麥道朗
麥道朗

練馬師
萩原清
矢作芳人
沈集成
沈集成
沈集成

近五屆香港短途錦標冠軍
年份
2020
2021
2022
2023
2024

馬匹
野田重擊
顯心星
福逸

金鑽貴人
嘉應高昇

騎師
莫雅
薛恩
莫雅
潘頓
潘頓

練馬師
安田隆行
方嘉柏
高伯新
文家良
希斯

香港短途錦標

浪漫勇士強勢
爭逐四連霸

香港盃

■沈集成（右）與麥
道朗合作為「浪漫
勇士」三連勝香港
盃。

■希斯（左）與潘頓為
「嘉應高昇」取得驕人
成就。

浪
漫
勇
士

香港國際賽事其餘兩項錦標，其中前身為香港
邀請碗的香港一哩錦標，首屆是在1991年舉行，當
時靳能夥拍外隊馬「更險」捧盃，往後卻幾乎盡是
港隊天下，近19屆中就只有「滿樂時」與「頌讚火
星」兩匹外隊馬能夠從港隊手上搶走這項冠軍。

三屆盟主兼前馬王「金鎗六十」榮休後，上屆
港隊由「遨遊氣泡」成功接棒奪冠，但今季該駒落
腳轉慢，上仗挑戰「浪漫勇士」失利，練馬師姚本
輝最終決定放棄原先出戰香港盃計劃，改為安排爭
取衛冕香港一哩錦標。此外，港隊新星「祝願」上
季四勝鋒芒畢露，霍宏聲與馬匹相當合拍，有望為

港隊組成衝冠雙保險。
外隊方面，應屆櫻花賞及秋華賞冠軍「巧繡生

花」，到港後適應良好，而且雌馬獲讓磅及有李慕
華主理，將成港隊主要勁敵。

大長途弱項 香港瓶挑戰難度

另邊廂，創辦於 1994 年的香港瓶，途程為
2400米。不過，大長途一向為港隊弱項，至今舉辦
過31屆，港隊僅曾贏得三屆冠軍。今屆港隊派出包
括蔡約翰馬房的「有目共賞」與「安騁」在內等四
駒出戰，但要戰勝外隊名駒絕不容易。

嘉應高昇




