

香港短途錦標

嘉應高昇捨我其誰

香港短途錦標從來都是港隊強項，自1999年首屆舉辦以來，港隊只失落過六屆冠軍，最近一次是2020年「野田重擊」，當日此駒在莫雅神乎其技發揮下，以半個馬位之先擊敗港隊大冷馬「旌暉」。回顧港隊這項錦標歷屆賽績，就算當中六屆未能奪標，亦有本地代表打入三甲，證明港隊短途非常硬淨。

今屆港隊主角是應屆馬王「嘉應高昇」，這匹新西蘭PPG在港上陣18場，成績16冠2亞從未失Q，上季八戰全勝榮登馬王，今季飛往澳洲攻陷全球最高獎金短途賽事珠峰錦標，氣勢一時無兩。「嘉應高昇」保持田草1200米紀錄時間1分07秒2，平磅作賽可以說一枝獨秀。

蔡底雙雄望為港包辦三甲

對手方面，蔡約翰馬房一對「驕陽明駒」與「精算暴雪」有望上名，「驕陽明駒」升上現時評分雖然難贏，然而田草1200米13戰4冠5亞3季，上名率達92%，仍獲布文壓陣極可靠，至於廝偶「精算暴雪」以後勁凌厲見稱，同程11戰4冠3亞，艾道拿夥拍此駒上陣獲3亞1季1第五，值得信賴。

外隊以「里見夢境」最具星味，這匹應屆高松宮紀念賽盟主，隨後來港角逐主席短途獎跑第二，頭馬為「嘉應高昇」，但多匹港隊馬都在其之後過終點，今次再挑戰「嘉應高昇」，且看戰果如何？

■ 希斯(左)與潘頓為「嘉應高昇」取得驕人成就。



近五屆香港盃冠軍

年份	馬匹	騎師	練馬師
2020	樸素無華	潘頓	萩原清
2021	唯獨愛你	川田將雅	矢作芳人
2022	浪漫勇士	麥道朗	沈集成
2023	浪漫勇士	麥道朗	沈集成
2024	浪漫勇士	麥道朗	沈集成

近五屆香港短途錦標冠軍

年份	馬匹	騎師	練馬師
2020	野田重擊	莫雅	安田隆行
2021	顯心星	薛恩	方嘉柏
2022	福逸	莫雅	高伯新
2023	金鑽貴人	潘頓	文家良
2024	嘉應高昇	潘頓	希斯

祝願與遨遊氣泡 香港一哩錦標雙保險

香港國際賽事其餘兩項錦標，其中前身為香港邀請碗的香港一哩錦標，首屆是在1991年舉行，當時斬能夥拍外隊馬「更險」捧盃，往後卻幾乎盡是港隊天下，近19屆中就只有「滿樂時」與「頌讚火星」兩匹外隊馬能夠從港隊手上搶走這項冠軍。

三屆盟主兼前馬王「金鎗六十」榮休後，上屆港隊由「遨遊氣泡」成功接棒奪冠，但今季該駒落腳轉慢，上仗挑戰「浪漫勇士」失利，練馬師姚本輝最終決定放棄原先出戰香港盃計劃，改為安排爭取衛冕香港一哩錦標。此外，港隊新星「祝願」上季四勝鋒芒畢露，霍宏聲與馬匹相當合拍，有望為

港隊組成衝冠雙保險。

外隊方面，應屆櫻花賞及秋華賞冠軍「巧繡生花」，到港後適應良好，而且雌馬獲讓磅及有李慕華主理，將成港隊主要勁敵。

大長途弱項 香港瓶挑戰難度

另邊廂，創辦於1994年的香港瓶，途程為2400米。不過，大長途一向為港隊弱項，至今舉辦過31屆，港隊僅曾贏得三屆冠軍。今屆港隊派出包括蔡約翰馬房的「有目共賞」與「安騁」在內等四駒出戰，但要戰勝外隊名駒絕不容易。



周日在沙田馬場上演賽馬年度盛事香港國際賽，四場G1香港盃、香港一哩錦標、香港短途錦標及香港瓶總獎金高達1.3億港元。上屆港隊除失落香港瓶，其餘三場全勝，包括「嘉應高昇」贏香港短途錦標、「浪漫勇士」捧香港盃及「遨遊氣泡」勝出香港一哩錦標。今屆港隊繼續有「浪漫勇士」與「嘉應高昇」兩大馬王預飛，今日《競馬世界》就為大家詳細分析兩場重點大賽香港盃與香港短途錦標。港隊爭標坐二望四，需要市民與馬迷們全力支持呀！

香港國際賽事周日上演

港隊爭標坐二望四



第五場

海外參考賠率	馬號	馬名	檔位	負磅	騎師	練馬師	國際評分	配備	6次近績
1.06	1	嘉應高昇	1	126	潘頓	大衛希斯	128		1/1/1/1/1/1
13	2	里見夢境	4	126	莫雅	堀宣行	119	TT	2/3
41	3	金鑽貴人	8	126	梁家俊	文家良	118	B-	4/11/2/4/6/1
17	4	驕陽明駒	6	126	布文	蔡約翰	116		3/5/1/3/2/2
51	5	紅瑪瑙	11	126	三浦皇成	鹿戶雄一	116	BSR	
21	6	舉步生風	3	126	麥道朗	葉楚航	113	B/TT	2/6/1/4/5/1
41	7	樂於助人	13	126	莫艾誠	侯耀誠	113	B/XB	
151	8	幸運有您	12	126	霍宏聲	羅富全	111		6/7/9/8/11/3
151	9	美麗第一	9	126	巴度	告東尼	109	TT	10/11/6/7/1/1
51	10	精算暴雪	5	126	艾道拿	蔡約翰	109	P	5/2/6/7/2
29	11	好友心得	7	126	班德禮	大衛希斯	107	BO/TT	7/1/1/2/6
101	12	氣勢	2	126	韋紀力	蔡約翰	105	E	8/4/2/1/8
151	13	開心寶寶	10	126	杜苑欣	呂健威	103	TT	9/8/14/3/10/9

第八場

海外參考賠率	馬號	馬名	檔位	負磅	騎師	練馬師	國際評分	配備	6次近績
1.15	1	浪漫勇士	2	126	麥道朗	沈集成	126	TT	1/2/2/1/1/1
5	2	寶徠歌劇	5	126	橫山和生	上村洋行	118	SR	
67	3	利森名園	3	126	李慕華	田中博康	117	XB/H2/TT	8
67	4	名醫	7	126	麥文堅	岳本賢	115	V	
29	5	直線力山	1	126	韋紀力	大衛希斯	115	B	4/4/9/8/1/7
67	6	禪勝輝煌	6	126	紀仁安	呂健威	114	B/XB	7/12/2/6/6/2
41	7	健身心	4	122	蘇銘倫	葛威法	116		

香港盃

浪漫勇士強勢爭逐四連霸

香港盃是香港國際賽先鋒，早於1988年首屆由港隊「飛躍舞士」先聲奪人，今年踏入第39屆，香港之寶告東尼從騎時候，憑外隊馬「殖民首長」勝出第二屆賽事，當日回氣再上擊敗陳柏鴻坐騎「鑽中寶」，資深馬迷應該回憶滿滿，而他掛靴從練後憑傳奇灰馬「加州萬里」兩度稱霸香港盃，隨後以「馬克羅斯」再下一城，告東尼今屆無馬報名，只能在場邊為港隊打氣。

港隊今屆焦點首推馬王「浪漫勇士」，這匹拍賣馬生招牌，服役以來不斷挑戰難度，贏打吡及香港盃後，繼而衝出香港勝出覺士盾、安田紀念賽及傑貝哈特錦標，雖然隨後兩場沙特盃與杜拜草地大賽均以短距離屈居亞軍，在本地馬迷心目中，馬王級地位從未動搖。

寶徠歌劇需嚴防

「浪漫勇士」已三連勝香港盃，從剛戰復出贏馬姿態估計，有望第四度稱王。外隊以「寶徠歌劇」最有挑戰資格，這匹兩屆大阪盃盟主，今年只出賽兩次，除了成功衛冕大阪盃外，六月寶塚紀念賽跑第二後，蓄銳來港跑香港盃，有意向「浪漫勇士」挑機。反觀「利森名園」今年演出一般，女皇伊利沙白錦標與寶塚紀念賽均未能威脅大局，其後飛往阿根廷角逐阿根廷盃有前有後，縱使有李慕華壓陣，未必交出預期水準。

■ 沈集成(右)與麥道朗合作為「浪漫勇士」三連勝香港盃。

第五場

海外參考賠率	馬號	馬名	檔位	負磅	騎師	練馬師	國際評分	配備	6次近績
1.06	1	嘉應高昇	1	126	潘頓	大衛希斯	128		1/1/1/1/1/1
13	2	里見夢境	4	126	莫雅	堀宣行	119	TT	2/3
41	3	金鑽貴人	8	126	梁家俊	文家良	118	B-	4/11/2/4/6/1
17	4	驕陽明駒	6	126	布文	蔡約翰	116		3/5/1/3/2/2
51	5	紅瑪瑙	11	126	三浦皇成	鹿戶雄一	116	BSR	
21	6	舉步生風	3	126	麥道朗	葉楚航	113	B/TT	2/6/1/4/5/1
41	7	樂於助人	13	126	莫艾誠	侯耀誠	113	B/XB	
151	8	幸運有您	12	126	霍宏聲	羅富全	111		6/7/9/8/11/3
151	9	美麗第一	9	126	巴度	告東尼	109	TT	10/11/6/7/1/1
51	10	精算暴雪	5	126	艾道拿	蔡約翰	109	P	5/2/6/7/2
29	11	好友心得	7	126	班德禮	大衛希斯	107	BO/TT	7/1/1/2/6
101	12	氣勢	2	126	韋紀力	蔡約翰	105	E	8/4/2/1/8
151	13	開心寶寶	10	126	杜苑欣	呂健威	103	TT	9/8/14/3/10/9

第八場

海外參考賠率	馬號	馬名	檔位	負磅	騎師	練馬師	國際評分	配備	6次近績
1.15	1	浪漫勇士	2	126	麥道朗	沈集成	126	TT	1/2/2/1/1/1
5	2	寶徠歌劇	5	126	橫山和生	上村洋行	118	SR	
67	3	利森名園	3	126	李慕華	田中博康	117	XB/H2/TT	8
67	4	名醫	7	126	麥文堅	岳本賢	115	V	
29	5	直線力山	1	126	韋紀力	大衛希斯	115	B	4/4/9/8/1/7
67	6	禪勝輝煌	6	126	紀仁安	呂健威	114	B/XB	7/12/2/6/6/2
41	7	健身心	4	122	蘇銘倫	葛威法	116		